СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА

3 заседание                                                                                               4 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

13.12.2005 г.                                                                                                  №

О положении об удостоверении депутата  Собрания депутатов Козловского района

              В соответствии со статьей 5 Закона Чувашской Республики "О статусе
депутата представительного органа местного самоуправления", Собрание депутатов Козловского района

  РЕШИЛО:

              1.Утвердить Положение об удостоверении депутата Собрания депутатов Козловского района  (приложение №1).
              2.Утвердить образец (графическое изображение) удостоверения депутата
Собрания депутатов Козловского района  (приложение № 2).
              3.Утвердить описание образца удостоверения депутата   Собрания депутатов Козловского района  (приложение № 3).
              4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Собрания депутатов Козловского района по законности, правопорядку,

развитию местного самоуправления и депутатской этике (председатель комиссии  Якупов Д.С.).

 Глава  Козловского района                                                   И.Г.Майоров

 Приложение № 1
 к решению Собрания депутатов

 Козловского района

                                                                                                                 от 13.12.2005 №

 П О Л О Ж Е Н И Е
об удостоверении депутата Собрания депутатов Козловского района

             1. В соответствии с Законом Чувашской Республики "О статусе депутата представительного органа местного самоуправления" удостоверение депутата
Собрания депутатов Козловского района (далее - Удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Собрания депутатов Козловского района.
            2. Удостоверение  за подписью главы Козловского района выдается председателю
Собрания депутатов Козловского района (без номера).
            3.Удостоверения за подписью председателя  Собрания депутатов  Козловского района выдаются:
 - депутатам Собрания депутатов Козловского района, избранным на основных выборах от одномандатных избирательных округов, по номерам соответствующим порядковым номерам  одномандатных избирательных округов - с№ 01 по №19;

- вновь избранным на дополнительных выборах депутатам Собрания депутатов Козловского района-с № 20 по № 38;

- депутатам Собрания депутатов Козловского района, утерявшим ( утратившим) Удостоверения-с № 39.
           4. Выдача депутатам Собрания депутатов Козловского района Удостоверений производится в торжественной обстановке председателем Собрания депутатов Козловского района на  заседании Собрания  депутатов Козловского района, после чего в отделе организационной работы администрации Козловского района депутаты ставят свою роспись в журнале учета и выдачи удостоверений депутатов Собрания депутатов Козловского района.
            5. Депутат Собрания депутатов Козловского района обязан бережно относиться к Удостоверению и обеспечить его сохранность. В случае утери (утраты) Удостоверения депутат Собрания депутатов Козловского района подает на имя председателя Собрания депутатов Козловского района заявление о выдаче нового Удостоверения, в котором указывает причину утери (утраты). С письменного разрешения председателя Собрания депутатов  Козловского района отдел  организационной работы администрации Козловского района оформляет новое Удостоверение, которое выдает депутату председатель Собрания депутатов Козловского района, о чем делается соответствующая запись в журнале учета и выдачи удостоверений депутатов Собрания депутатов Козловского района.
 Отдел организационной работы администрации Козловского района немедленно, после подачи заявления депутатом об утере (утрате) Удостоверения, направляет в районную газету "Знамя" сообщение о признании недействительным удостоверения депутата  Собрания депутатов Козловского района с указанным номером.
              6. В случае порчи Удостоверения, оно заменяется на новое, при условии возврата ранее выданного.
               7. Запрещается передача удостоверения депутата Собрания депутатов Козловского района иному лицу во временное пользование.
               8. По истечении срока полномочий  Собрания депутатов Козловского района созыва, когда был избран депутат, Удостоверение считается недействительным и остается у депутата  Собрания депутатов Козловского района.
                9. В случае досрочного прекращения полномочий депутата  Собрания депутатов Козловского района Удостоверение подлежит возврату в отдел организационной работы администрации Козловского района и хранится до истечения срока полномочий действующего созыва  Собрания депутатов Козловского района. По истечении срока полномочий действующего созыва Собрания депутатов Козловского района Удостоверение может быть выдано на основании личного заявления.

 Приложение № 2
 к решению Собрания депутатов

Козловского района
от 13.12.2005 г №______

 Образец (графическое изображение)
  удостоверения депутата Собрания депутатов Козловского района

 Внешняя (лицевая) сторона Удостоверения

	[image: image1.png]

	Депутат

	Собрания депутатов
Козловского района

 Внутренняя сторона Удостоверения

	/НЕНТЕР, ХУЧ/           №

	[image: image2.png]

2005-2010
	________________________________________________________

Куславкка район\н
 депутатсен Пух=в\н т=ватт=м\ш йыхраври
 депутач\

	Куславкка район\н депутатсен
 Пух=в\н   председател\                                      В.Ф. Ефремов

	Удостоверение №

	________________________________________________________

	депутат

Собрания депутатов Козловского района

четвертого созыва

	 Председатель Собрания
депутатов Козловского района                                             В.Ф. Ефремов

Дата выдачи  «     »____________ 2005 г.

 Приложение № 3
 к решению Собрания депутатов

                                                                                                                         Козловского района
                                                                                                                от 13.12.2005 г №______

Описание
 образца удостоверения депутата Собрания депутатов Козловского района

            1.Удостоверение депутата Собрания депутатов Козловского района (далее -удостоверение) представляет собой книжечку в кожаной обложке темно - вишневого цвета и в развернутом виде имеет  размер 200 x 65 мм.
            2.На внешней (лицевой) стороне удостоверения воспроизводятся графическое
изображение Государственного герба Чувашской Республики и надпись под ним в
три строки прописными буквами "Депутат  Собрания депутатов Козловского района", выполненные фольгой цвета золота.
            3.Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках. Размер сторон внутренней наклейки удостоверения - 90 х 55 мм.
            4.На бордюре левой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается
надпись прописными буквами "Удостоверение " с указанием регистрационного номера арабским цифрами.
            5.Ниже номера  удостоверения в две строки помещаются фамилия, имя,отчество депутата и в четыре строки указывается созыв Собрания депутатов Козловского района, в  котором избран депутат.
            6.На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое поле
для цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной на матовой тонкой фотобумаге анфас без головного убора размером  30 x 40 мм. Фотография скрепляется круглой печатью диаметром 38 мм, внутри которой изображен Государственный герб Чувашской Республики и расположена надпись в две строки на государственных языках Чувашской Республики (русском и чувашском) "Ч=ваш Республикинчи Куславкка район\н депутатсен Пух=в\» "Собрание депутатов Козловского района Чувашской Республики". Оттиск гербовой печати накладывается на правый нижний угол фотокарточки и на надпись "Председатель Собрания депутатов Козловского района".
             9.Справа от фотографии владельца удостоверения в центре внутренней наклейки помещается графическое изображение  герба Козловского района.
             10.Ниже номера созыва Собрания депутатов Козловского района  на кайме, выполненной в цветах Государственного флага Чувашской Республики, в две строки с левой стороны помещаются надпись "Председатель  Собрания депутатов Козловского района", а с правой - инициалы и фамилия председателя Собрания депутатов Козловского района. Между наименованием должности и фамилией председателя Собрания депутатов Козловского района  оставлено место для подписи председателя Собрания депутатов Козловского района.
             11.Ниже надписи "Председатель Собрания депутатов Козловского района" с левой стороны располагается надпись "Дата выдачи"  и линейка, начинающаяся с кавычек.
             12.Указанные надписи правой стороны внутренней наклейки выполнены на
русском языке.
             13.На бордюре правовой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись прописными буквами "Удостоверение №" на чувашском языке"/нентер. хуч\" с указанием регистрационного номера арабским цифрами.
             14.Ниже номера удостоверения в две строки помещаются фамилия, имя,отчество депутата и в четыре строки указывается созыв  Собрания депутатов, в  котором избран депутат (на чувашском языке) " Куславкка район\н депутатсен Пух=в\н т=ват=м\ш йыхраври депутач\»
              15.Ближе к левому краю бордюра левой стороны изображен в цветном исполнении  герб Козловского района,под ним помещаются арабские цифры"2005-2010", обозначающие годы работы созыва депутатов Собрания депутатов Козловского района .
             16.Ниже цифр с левой стороны на кайме, выполненной в цветах Государственного флага Чувашской Республики, помещается надпись в две строки "Председатель Собрания депутатов Козловского района" на чувашском языке  «Куславкка район\н депутатсен Пух=в\н   председател\»
             17.Указанные надписи левой стороны внутренней наклейки выполнены на
чувашском языке.
             18. Бланки удостоверения заполняются с помощью компьютерной техники,
оборудованной лазерными печатающими устройствами, с использованием
оптимальных типов шрифтов.